

KURZ-LV Erneuerung Kunstrasen

09.11.2009
Seite 1 von 4Objekt: SP WIDUKINDSTRASSE
Bauherr:209

POS.	LEISTUNGSVERZEICHNIS		EP	EUR	GP	EUR
01	Grundüberholung					
	Zur Baustelle					
	Anschluß v. Wasser					
	Aufmaß					
01	Baustelleneinrichtung					
0001	Einr.Räum.Vorh. Baustelle	psch	nur Ges.-Preis			2.600,00
02	Abräumarbeiten					
0001	Fussballtore aufnehmen,	2,000	St	50,00		100,00
0002	Barrieren aufnehmen	120,000	m	8,00		960,00
0003	Ballfangzaun aufnehmen H 6,0m	32,000	m	20,00		640,00
0004	Grundwassermessstellen sichern	2,000	St	50,00		100,00
0005	Flutlichtmasten aufnehmen	4,000	St	300,00		1.200,00
0006	Stehstufen aufnehmen,	205,000	m	8,00		1.640,00
0007	Hofablauf	2,000	St	35,00		70,00
0008	Abbrechen Fundamente	5,000	m3	180,00		900,00
0009	E Mauer abbrechen	18,000	m3	125,00	nur Einh.-Preis	
03	Entsorgung					
0001	Metall, nicht schadstoffbelastet der Verwertung zufüh	15,000	t	10,00		150,00
0002	Aufbruch aus Verkehrsflächen, nicht schadstoffbelas	25,000	t	15,00		375,00
0003	Beton, nicht schadstoffbelastet der Verwertung zufüh	70,000	t	10,00		700,00
0004	Aufbruch aus Verkehrsflächen entsorgen/verwerten	25,000	t	8,00		200,00
0005	Beton entsorgen/verwerten	70,000	t	8,00		560,00
0006	Metall entsorgen/verwerten	15,000	t	1,00		15,00
04	Erdarbeiten					
0001	Unterboden	500,000	t	11,80		5.900,00
0002	Bodenentsorgung	1.000,000	t	20,00		20.000,00
0003	Bodenmodellierung Bodenklasse 4-6	1.500,000	m3	22,00		33.000,00
0004	Vegetationssch.	200,000	t	15,00		3.000,00
0005	Grabenaushub	245,000	m3	15,00		3.675,00
0006	Grabenaushub Drän	250,000	m3	30,00		7.500,00
0007	Kies	300,000	m3	20,00		6.000,00
0008	Bodenverbesserung	8.400,000	m2	2,00		16.800,00

KURZ-LV Erneuerung Kunstrasen

09.11.2009
Seite 2 von 4Objekt: SP WIDUKINDSTRASSE
Bauherr:209

POS.	LEISTUNGSVERZEICHNIS			EP EUR	GP EUR
05	Mauern und Treppen				
0001	Schottertragschicht 0/45 mmFundamentgraben	80,000	t	19,00	1.520,00
0002	Kantensteine Stehstufen	300,000	m	20,00	6.000,00
0003	Kantensteine	87,000	m	16,00	1.392,00
0004	E Einf.L-Stein, 380 bis 1,80cm	9,000	m	800,00	nur Einh.-Preis
0005	E Einf.L-Stein, 180 cm	5,000	m	530,00	nur Einh.-Preis
0006	Einf.L-Stein, 130 cm Fuss zur Sichtseite	5,000	m	220,00	1.100,00
0007	Einf.L-Stein, 105 cm	14,000	m	160,00	2.240,00
06	Wegebau				
0001	Untergrund verd. Bodenkl. 4-6	8.400,000	m2	0,50	4.200,00
	Vorbemerkung Schotter-Splitt-Sandgemisch				
0002	Schottertragschicht 0/45 mm	700,000	t	17,00	11.900,00
0003	Betonsteinpfl. In Reihen	1.000,000	m2	18,00	18.000,00
0004	Betonpflaster scheiden	150,000	m	12,00	1.800,00
0005	Muldenrinne	332,000	m	25,00	8.300,00
0006	Muldensteine	14,000	St	170,00	2.380,00
0007	Tragschicht bit. Mischgutart C	250,000	m2	21,00	5.250,00
0008	Asphaltb.decksch. 0/5 mm	250,000	m2	17,00	4.250,00
0009	Bordsteinabsenkung Zufahrt		psch	nur Ges.-Preis	4.000,00
07	Entwässerung				
0001	Entwässerung DN150	260,000	m	14,00	3.640,00
0002	Entwässerung DN 200	20,000	m	20,00	400,00
0003	Bogen etc	50,000	St	20,00	1.000,00
0004	Dränrohr DN 65	850,000	m	1,40	1.190,00
0005	Dränrohr DN 100	160,000	m	2,45	392,00
0006	Abzweige Dränrohr	16,000	St	10,00	160,00
0007	Schächte	5,000	St	750,00	3.750,00
0008	E Anschluss an Kanal über Investor		psch	nur Ges.-Preis	nur Einh.-Preis
08	Kunstrasenflächen				
	Vorbemerkung Schotter-Splitt-Sandgemisch				
0001	Tragschicht Spielfeld	6.344,000	m2	6,00	38.064,00
	Vorbemerkung Kunststoffrasen				

KURZ-LV Erneuerung Kunstrasen

09.11.2009
Seite 3 von 4

Objekt: SP WIDUKINDSTRASSE
Bauherr:209

POS.	LEISTUNGSVERZEICHNIS			EP EUR	GP EUR
0002	Elastiktragschicht 25mm stark	6.344,000	m2	9,00	57.096,00
0003	granulatverfüllter Kunststoffrasen	6.344,000	m2	25,40	161.137,60
0004	Jugendlinierung		psch	nur Ges.-Preis	800,00
09	Ausstattung				
0001	Eckfahnen	4,000	St	100,00	400,00
0002	Fussballtore	2,000	St	1.300,00	2.600,00
0003	Jugendtore	4,000	St	600,00	2.400,00
0004	Barriere	220,000	m	35,00	7.700,00
0005	Trainerbänke	2,000	St	2.000,00	4.000,00
0006	Flutlichtanlage	1,000	St	32.992,14	32.992,14
0007	Ballfangzaun	55,000	m	220,00	12.100,00
0008	E Ballfangzaun Investorseite	65,000	m	220,00	nur Einh.-Preis
0009	Geländer auf Mauer	13,000	m	160,00	2.080,00
10	Kontrollprüfungen				
0001	Lastplattendruckversuche	8,000	St	140,00	1.120,00
0002	Kontrollprüfung Kornverteilung	2,000	St	90,00	180,00
0003	Kontrollprüfung Wasserdurchlässigkeit	2,000	St	400,00	800,00
11	Rasen				
0001	Rasenplanum	800,000	m2	0,80	640,00
0002	Rasenansaat	800,000	m2	1,20	960,00
12	Pflege				
0001	M Spezialgerät zur Unterhaltspflege von Kunstrasen	1,000	St	750,00	750,00
0002	M Spezialgerät zur Unterhaltspflege von Kunstrasen	1,000	St	850,00	850,00
0003	M TPE Neugummigranulat (Sackware)	40,000	St	50,00	2.000,00
13	Stundenlohnarbeiten				
0001	Facharbeiter	60,000	h	38,00	2.280,00
0002	Bagger	30,000	h	65,00	1.950,00

KURZ-LV Erneuerung Kunstrasen09.11.2009
Seite 4 von 4Objekt: SP WIDUKINDSTRASSE
Bauherr:209

POS.	LEISTUNGSVERZEICHNIS	EP EUR	GP EUR
<u>Summenzusammenstellung:</u>			
01	Baustelleneinrichtung		2.600,00
02	Abräumarbeiten		5.610,00
03	Entsorgung		2.000,00
04	Erdarbeiten		95.875,00
05	Mauern und Treppen		12.252,00
06	Wegebau		60.080,00
07	Entwässerung		10.532,00
08	Kunstrasenflächen		257.097,60
09	Ausstattung		64.272,14
10	Kontrollprüfungen		2.100,00
11	Rasen		1.600,00
12	Pflege		3.600,00
13	Stundenlohnarbeiten		4.230,00
01	Grundüberholung		521.848,74
Summe Netto			521.848,74
zzgl. MwSt. 19,00 %			99.151,26
Summe Brutto			621.000,00